



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

## خبرپاڼه خبر نامه

3 سرطان\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منقذ - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	تر ۱۰۰ زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول-----
1-----	صد ها تن مهاجر مقیم ایران به وطن برگشت نمود-----
1-----	افزایش ربودن کودکان افغان پس از آغاز مرحله دوم اخراج اجباری-----
3-----	نجات ده ها مهاجر غیرقانونی در سواحل مراکش-----
3-----	نیروهای مسلح سلطنتی مراکش اطلاعیه ای در این زمینه صادر کرد-----
4-----	نزدیک به چهار هزار مهاجر در یک روز از ایران و پاکستان اخراج شدند-----
5-----	پیروزی افغانستان در برابر آسترالیا در جام جهانی بیست آورده-----

خبرنامه

## متن کامل اخبار

### تر ۱۰۰ زیات مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت ویب سایت

۱۱۰ تنه افغان مهاجرین د غیرکولې پر ۳۱ مه او د چنگاښ پر لومړۍ نېټه د تورخم له فرضي کرښې څخه خپل هېواد ته راستانه شول.

د ننګرهار ولایت د تورخم د سرحدې امریت د معلوماتو له مخې ۲۰ کورنۍ، چې ۱۱۰ تنه کيږي په جبري توگه د تورخم فرضي کرښې له لارې له پاکستان څخه راستني او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نومیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملګرو ملتونو عالي کمیشنرۍ او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

### صد ها تن مهاجر مقیم ایران به وطن برگشت نمود

ویب سایت وزارت

۸۴۱ نفر مهاجر مقیم ایران به تاریخ های ۳۱ جوزا و اول سرطان از طریق پل ابریشم ولایت نیمروز طور داو طلب و اجباری به کشور برگشت نمودند.

به اساس معلومات آمر سرحدی پل ابریشم، از میان افراد مذکورکه شامل خانواده ها ومجردین بودند، ۲۲۴ نفر ایشان نیازمند شناسایی و غرض دریافت کمک به دفتر سازمان بین المللی مهاجرت معرفی ومواد غذایی وغیر غذایی را دریافت کردند.

و تعداد ۶۵ تن از خدمات صحی بهره مند شده اند.

### افزایش ربودن کودکان افغان پس از آغاز مرحله دوم اخراج اجباری

طلوع نیوز

مسوول کمپ موقت مهاجران اخراج شده در ولسوالی تخته پل قندهار می گوید که افغان های تازه برگشته از پاکستان با چالش های جدی روبرو هستند.





افغان‌های تازه اخراج شده از گذرگاه سپین بولدک می‌گویند که پس از آغاز مرحله دوم اخراج اجباری افغان‌ها از پاکستان، موارد ربودن کودکان مهاجر افغان در این کشور افزایش یافته است.

به گفته‌ی آنان، کودکانشان پس از ربوده شدن، در ازای پول آزاد می‌شوند.

دوست محمد یکی از اخراج‌شده‌ها از پاکستان گفت: «ما به این دلیل به کشور خود بازگشتیم که در آنجا کودکان افغان ربوده می‌شدند و سپس در ازای پول آزاد می‌شدند».

بشیر احمد یکی دیگر از اخراج‌شده از پاکستان گفت: «به دلیل ربودن کودکان و آزادسازی آن‌ها در ازای پول، به کشور خود بازگشتیم».

شماری دیگری از مهاجران که به گونه‌ی اجباری به کشور برگشته‌اند، از برخورد خشونت‌آمیز پولیس پاکستان شکایت دارند.

اسدالله، ۵۵ ساله که گواه یک رویداد خشونت‌بار با یک مهاجر افغان در پاکستان بوده، گفت: «من خودم نیروهای ایف-سی را دیدم که یک پیرمرد را به شدت می‌زدند. گناه او چه بود که این قدر سخت زده و با او ظلم شد؟».

نعمت خان اخراج شده گفت: «من خودم در آنجا زندانی شدم، اما با پول توانستم خود را آزاد کنم. در پاکستان با ما هر گونه ظلمی شد».

مسوول کمپ موقت مهاجران اخراج شده در ولسوالی تخته پل قندهار می‌گوید که افغان‌های تازه برگشته از پاکستان با چالش‌های جدی روبرو هستند.

حبیب‌الله مسوول ثبت کمپ موقتی مهاجران در ولسوالی تخته پل قندهار گفت: «اینجا پناهجویانی می‌آیند که حتی لباس، کفش و اشیای قیمتی‌شان نیز گرفته شده و از نظر روانی بسیار آسیب دیده‌اند».

براساس معلومات ریاست مهاجران و عودت‌کننده‌ها، پس از آغاز دور دوم روند اخراج اجباری مهاجران افغان از پاکستان، هزاران خانواده به کشور برگشته‌اند که صدها تن زندانی نیز در آن شامل است.

## نجات ده‌ها مهاجر غیرقانونی در سواحل مراکش

صدای ترکیه

نیروهای مسلح سلطنتی مراکش اطلاعیه‌ای در این زمینه صادر کرد



گزارشات رسیده حاکی از نجات نود و یک مهاجر غیرقانونی در سواحل جنوب مراکش است.

نیروهای مسلح سلطنتی مراکش اعلام کردند: یک قایق حامل مهاجران بی‌رویه در سواحل واقع در صحرای غربی از خطر غرق شدن نجات یافت.

در اطلاعیه صادره ضمن اشاره به وجود نود و یک مهاجر در قایق مذکور اعلام گردید: این افراد پس از کمک‌های اولیه به‌منظور سیر مراحل قانونی به نیروهای امنیتی تحویل داده شدند.

شایان ذکر است: هر سال هزاران مهاجر نامنظم به‌امید زندگی بهتر سعی می‌کنند تا از آفریقا به‌وسیله دریای مدیترانه خود را به اروپا برسانند.



در حالی که عده‌ای از این مهاجران موفق می‌شوند تا به اروپا برسند عده‌ای دیگر نیز در دریا غرق شده و جان خود را از دست می‌دهند.

مراکش به دلیل موقعیت نزدیکی به سواحل اروپا یکی از مناطقی است که اغلب به‌عنوان گذرگاه مهاجران غیرقانونی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

## نزدیک به چهار هزار مهاجر در یک روز از ایران و پاکستان اخراج شدند

خامه پرس



در ادامه اخراج مهاجران افغانستان از ایران و پاکستان، وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان حکومت سرپرست از اخراج نزدیک به چهار هزار مهاجر اهل افغانستان از کشور پاکستان و ایران خبر داد.

این وزارت امروز ( چهارشنبه ۲۳ جوزا) با نشر خبرنامه گفته که به تعداد سه هزار و ۴۳۷ تن مهاجر افغان از کشور ایران و به تعداد ۲۷۵ تن از کشور پاکستان اخراج شدند.

وزارت امور مهاجرین با نشر خبرنامه‌ای می‌گوید که بازگشت کنندگان به تاریخ ( ۲۲ جوزا) وارد کشور شدند.

بر بنیاد خبرنامه مهاجران یاد شده پس از اخراج از طریق مرز های اسلام‌قلعه، تورخم و سپین بولدک وارد کشور شدند.

مهاجرین افغانستان در حالی از کشور پاکستان اخراج می‌شوند که روند اخراج مهاجرین اهل افغانستان از کشور های همسایه به ویژه ایران و پاکستان در ماه‌های پسین افزایش چشمگیری داشته است.



تیم ملی افغانستان در مرحله ی یک چهارم نهایی جام جهانی کرکت، توانست استرالیا را شکست دهد.

ملی پوشان، در این بازی عالی ظاهر شدند و توانستند، انتقام جام جهانی پنجاه آورده را از استرالیا بگیرند.

بازی را ابتدا افغانستان آغاز کرد و با از دست دادن شش بازیکن، در بیست آور، یک صد و چهل و هشت امتیاز را به ملی پوشان هدف تعیین کرد و استرالیا اما با از دست دادن تمام بازیکنانش، یک صد و بیست و هفت امتیاز گرفت و به هدف تعیین شده نرسید.

در این بازی، ملی پوشان افغان در توپ زنی و توپ اندازی، هر دو، خوب درخشیدند و توانستند در برابر استرالیا، یکی از قدرت های تاریخ کرکت دنیا، شکستی سازی کنند.

تیم ملی کرکت افغانستان در نخستین بازی اش در مرحله ی یک چهارم نهایی جام جهانی کرکت، در برابر هند شکست خورد و اما با کسب این پیروزی همه نگاه ها به بازی آخر تیم در برابر بنگله دیش دوخته شده است. افغانستان اگر بنگله دیش بحران زده را شکست دهد، به نیمه نهایی جام جهانی صعود خواهد کرد.

جام جهانی کرکت، به اشتراک بیست تیم از چهار گوشه ی دنیا، به میزبانی مشترک ویست اندیز و امریکا، در حال پی گیری است.